
 

Žádost: 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podaná dne 
21. 2. 2025. 

 

Žadatel tímto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, žádá povinný subjekt jakožto povinný subjekt podle InfZ, aby mu poskytl následující informace: 

 
 

Týkající se dávky ošetřovné (dále jen „ošetřovné“)  
1. Jaký byl počet osob pobírajících dávku ošetřovné za každý měsíc samostatně za období:  

01/2019 – 12/2024.  

2. Jaké byly výdaje na dávku ošetřovné za každý měsíc samostatně za období: 01/2019 –  
12/2024.  

 
Týkající se dávky dlouhodobé ošetřovné (dále jen „dlouhodobé ošetřovné“)  

3. Jaký byl počet osob pobírajících dávku dlouhodobé ošetřovné za každý měsíc samostatně  

za období: 01/2019 – 12/2024.  
4. Jaké byly výdaje na dávku dlouhodobé ošetřovné za každý měsíc samostatně za období:  

01/2019 – 12/2024.  
 

Týkající se dávky nemocenské  

5. Jaký byl počet případů pracovní neschopnosti osob v postavení „zaměstnanec“ za každý  
kalendářní měsíc samostatně za období: 01/2019 – 11/2024.  

6. Jaký byl počet případů pracovní neschopnosti osob v postavení „OSVČ“ za každý  
kalendářní měsíc samostatně za období: 01/2019 – 11/2024.  

7. Jaký byl počet případů pracovní neschopnosti osob v postavení „dohodář“ za každý  
kalendářní měsíc samostatně za období: 01/2019 – 11/2024.  

8. Jaké byly výdaje na dávku nemocenské osob v postavení „zaměstnanec“ za každý  

kalendářní měsíc samostatně za období: 01/2019 – 11/2024.  
9. Jaké byly výdaje na dávku nemocenské osob v postavení „OSVČ“ za každý kalendářní  

měsíc samostatně za období: 01/2019 – 11/2024.  
10. Jaké byly výdaje na dávku nemocenské osob v postavení „dohodář“ za každý kalendářní  

měsíc samostatně za období: 01/2019 – 11/2024.  

11. Jaký byl počet kontrol dodržování léčebného režimu během dočasné pracovní  
neschopnosti, které OSSZ uskutečnila v období od 01/2019 – 12/2024, které byly  

zahájeny z podnětu třetí osoby (pokud je to možné, tak i dle rozdělení osob podávajících  
podnět, např. zaměstnavatel, lékař, jiná osoba). Údaje žádáme poskytnout za každý měsíc  

samostatně.  
12. Jaký byl počet kontrol dodržování léčebného režimu během dočasné pracovní  

neschopnosti, které OSSZ uskutečnila v období od 01/2019 – 12/2024, které byly  

zahájeny z iniciativy OSSZ. Údaje žádáme poskytnout za každý měsíc samostatně.  
13. Jaký byl počet zjištěných porušení léčebného režimu v návaznosti na provedené kontroly.  

Údaje žádáme poskytnout za období 01/2019 – 12/2024 za každý měsíc samostatně.  
 

Týkající se předčasných starobních důchodů a řádných starobních důchodů  

14. Jaký je počet příjemců předčasných starobních důchodů za každý měsíc samostatně za  
období: od 01/2022 do 12/2022.  

15. Jaký je celkový objem výdajů na předčasné starobní důchody za každý měsíc samostatně za období: 
od 01/2022 do 12/2022.  

16. Jaký je počet příjemců starobního důchodu za každý měsíc samostatně za období: od  

01/2022 do 12/2022.  
 

 
 

 



 

17. Jaký je celkový objem výdajů na starobní důchody za každý měsíc samostatně za období:  

od 01/2022 do 12/2022.  
18. Jaká je průměrná výše předčasného starobního důchodu za každý měsíc samostatně za  

období: od 01/2022 do 12/2024.  
19. Jaká je průměrná výše starobního důchodu za každý měsíc samostatně za období: od  

01/2022 do 12/2024.  
 

 

Odpověď:  
 

Požadované informace k výše uvedeným bodům zasíláme v tabulkové příloze a připojujeme 
následující komentář k vybraným bodům:  

K bodu 1: K požadovanému zasíláme počty případů výplaty dávky ošetřovné. Zvýšené počty v určitých 

měsících roků 2020, 2021 a 2022 jsou způsobeny vyplácením mimořádné dávky ošetřovné z důvodu 
uzavření školských zařízení v době pandemie Covid-19.  

 
K bodu 2: Zvýšené hodnoty v určitých měsících roků 2020, 2021 a 2022 jsou způsobeny vyplácením 

mimořádné dávky ošetřovné z důvodu uzavření školských zařízení v době pandemie Covid-19.  
 

K bodu 3: K požadovanému zasíláme počty případů výplaty dávky dlouhodobé ošetřovné.  

 
K bodům 5, 6, 7: Počty ukončených případů dočasné pracovní neschopnosti (DPN) dle typu zúčtovatele 

nesledujeme. Uvádíme počty případů výplaty dávky nemocenská (od 15. dne trvání DPN) v rozlišení na 
zaměstnance a OSVČ. Typ zúčtovatele „dohodář“ není sledován.  

 

K bodům 8, 9 a 10: Výše výdajů na dávku nemocenská uvádíme v rozlišení na zaměstnance a OSVČ. Typ 
zúčtovatele „dohodář“ není sledován.  

 
K bodu 11, 12, 13: V požadované měsíční časové řadě disponujeme pouze celkovým počtem kontrol 

dodržování léčebného režimu, resp. celkovým počtem ověřených porušení léčebného režimu DPN. Počty 
kontrol, resp. ověřených porušení, v členění dle typu podnětu (od zaměstnavatele, ošetřujícího lékaře 

a OSSZ) máme k dispozici pouze v ročním kumulativním úhrnu. Měsíční vývoj není v tomto členění 

sledován.  
 

K bodu 18: Jedná se o průměrné výše předčasných starobních důchodů vyplácených sólo.  
 

K bodu 19: Jedná se o průměrné výše starobních důchodů vyplácených sólo.  


